
PORTARIA  Nº.12.145, DE 13/03/2013. 
 
 
DESIGNA SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELA 
GESTÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS DO 
SUPRIMENTO DE FUNDOS DAS 
COORDENADORIAS REGIONAIS DA PMA. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 
 

 
RESOLVE: 

 
 

Art.1º Designar os Servidores abaixo relacionados, como responsáveis das 
Coordenadorias Regionais - COORG, pela gestão dos recursos financeiros do Suprimento 
de Fundos instituído pela  Lei nº 3079, de 16/01/2008, a partir de 01/02/2013. 

 
 
Coordenadoria 

 
Nome do Responsável 

 
Matrí. 

 
Conta nº 
 

Coordenação Regional de Barra do Riacho 
– CBR 

Arildo Carlos 22134 11.563.970 

Coordenação Regional de Barra do Sahy – 
CBS  

Lenin do Amparo 
Rodrigues 

20174 11.552.346 

Coordenação Regional de Coqueiral – CRC José Cleber Machado 
Costa 

20236 11.546.918 

Coordenação Regional de Guaraná – CRG Paulino Everaldo Piol 20259 11.574.324 
Coordenação Regional de Jacupemba – CRJ Sérgio Ruy 22400 11.562.865 
Coordenação Regional de Santa Cruz – 
CRS 

Ramon de Freitas 
Gonçalves 

20184 11.554.037 

Coordenação Regional de Santa Rosa – 
CSR 

Hilário Antônio Nunes 22396 11.553.104 

Coordenação Regional de Vila do Riacho – 
CRV 

Arlem Campos Oliveira 20267 11.562.188 

Coordenação Regional de Assuntos 
Indígenas 

Lauro Martins 20622  

 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos na data de 01/02/2013. 
  
Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de Março de 2013. 

 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 
 


